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گروه سیاسی – محمدحســین روانبخش: صدور 
قطعنامه شــورای حــکام علیه ایران بازگشــتی دوباره به 
وضعیتی اســت که در زمان محمود احمدی نژاد شــکل 
گرفت، زمانی که او به عنوان رئیس جمهوری اسلامی ایران 
اعلام می کرد که »قطعنامه ها کاغذ پاره اســت« یا »آنقدر 
قطعنامه صادر کنید تا قطعنامه دانتان پاره شــود«! در آن 
زمان قطعنامه ها علیه ایران فقط به شــورای حکام محدود 
نشــد و به شورای امنیت ســازمان ملل هم رسید، اتفاقی 
که با ادامه روند فعلی ممکن اســت دوباره تجربه شود. در 
طــول نزدیک دو دهه که ایران با موضــوع »پرونده انرژی 
هســته ای« روبرو است هیچ جای شکی برای کسی نمانده 
که این پرونده سیاســی است؛ در واقع تشکیل این پرونده، 
فشــارهای وارده و تحریم های ظالمانه ای که به بهانه این 
موضوع بر مردم ایران تحمیل شــده، مبتنی بر خواســت 
قدرت های سیاســی است. تبعیضی که در این خصوص بر 
کشورهای مختلف روا داشته می شود نیز بجز سیاسی کاری 
هیچ دلیل دیگری نمی تواند داشــته باشــد. این موضوعی 
است که رژیم حقوق بین الملل را در تمام دهه های گذشته 
تحت ســلطه و دخالت قدرت های بزرگ بخصوص آمریکا 
قرار داده و متاســفانه همراهی بسیاری از کشورها مانع از 

تغییر این رویه ناپسند شده است. 
انکار ایــن واقعیــات همانقدر غیر منطقی اســت که 
تاثیر گذاری این قطعنامه ها بــر روال زندگی ایرانیان غیر 
منطقی اســت. در طول دو دهه گذشــته بخش زیادی از 
فشــار اقتصادی تحمیل شده بر مردم ناشی از تحریم هایی 
است که باعث شده فروش نفت و مبادلات تجاری ایران با 
کشورهای دنیا روز به روز سخت و سخت تر شود. به همین 
دلیل هم دولت قبل کوشید تا با برجام، راهی برای رهایی 
از این فشــار ظالمانه پیدا کند، هر چند مخالفان مختلف 
با کارشــکنی ها مانع از تحقق اهداف این توافق نامه شدند 
و در نهایــت دیوانگی ترامپ منجــر به خروج آمریکا از آن 
شد. در طول یک سال گذشته تلاش و مذاکرات وین برای 
احیــای دوباره برجام امیدهای را زنده کرده بود که حداقل 
در یک ماه گذشته این امیدها کمرنگ شده است و با صدور 
قطعنامه شورای حکام و واکنش متناسب ایران، این امیدها 

کمتر هم شده اســت. در این میان اگرچه نباید در مقابل 
زورگویی قدرت های بزرگ تسلیم بود، اما انکار فشاری که 

به مردم وارد می شود، نیز درست نیست.
 روز جمعه پس از صدور این قطعنامه تازه، سید ابراهیم 
رئیسی در اولین واکنش گفت: در شورای حکام علیه ایران 
قطعنامه وضع می کنند این در حالی است که به نام خدا و 
به نام مردم ما یک قدم از مواضع خود عقب نشینی نخواهیم 
کرد چرا که تاکنون هرچند تعداد قطعنامه که صادر شــده 
اســت موثر واقع نشــده و راه به جایی نبرده است... تصور 
کردید با تحریم ما متوقف می شویم اما ما متوقف نمی شویم 

و کشور متوقف نمی شود.
سایت عصر ایران روز گذشته در واکنش به این سخنان 
رئیسی نوشت: » سخنان رئیسی یادآور سخنان احمدی نژاد 
است وقتی تحریم ها را کاغذ پاره توصیف می کرد. احمدی 
نژاد گفته بود: »شــما خیال کردید دور هم جمع بشــوید، 
ســرتان را در برف کنید« و »برای خودتان کاغذ پاره صادر 
کنید، می توانید در اراده پولادین ملت ایران تأثیر بگذارید 

و گفتم اینها یک کاغذپاره اســت. واقعاً هم کاغذپاره است. 
شما الان در ایران بچرخید، ببینید چه کسی حساس است 
به اینها. آنها اشتباه می کنند، ملت ایران از یک مرزی عبور 
کرد. از یک مرز توانمنــدی و اقتدار عبور کرد و آنها دیگر 
دست شــان به ملت ایران نمی رسد. گفتم اینقدر قطعنامه 
بدهید تا قطعنامه دان تان متلاشــی بشود. کاغذپاره است. 
اعتباری ندارد. مشروعیت ندارد و اثری هم ندارد«. به نظر 
می رســد رئیسی از 20 سال تجربه ایران در موضوع هسته 
ای، آژانس، تحریم ها و آمریکا درس نگرفته است و متوجه 
موضوع نیســت. متوجه نیســت تحریم ها چه بلایی بر سر 
ایران و ایرانی آورده اند. متوجه نیست تحریم ها چه ضربات 
شدیدی را به اقتصاد و زندگی عادی ایرانی ها وارد کرده اند 
که تنها بخش کوچکی از آنها توســط فرستاده حقوق بشر 
ســازمان ملل نیز مطرح شد. جای تعجب است که چگونه 
رئیسی از تجربیات 20 سال اخیر درس نگرفته و همچنان 
بر ادامه رویه فعلی اصرار می کند. آیا رئیسی متوجه تبعات 
این سیاســت بر فضای عمومی جامعــه، اقتصاد، زندگی و 

کســب وکار مردم نیســت؟ چرا و به چه دلیل رئیسی بر 
سیاستی اصرار دارد که نادرستی آن از پیش مشخص شده 

بود.«
روز گذشــته نمایندگان مجلس هم در واکنش به این 
قطعنامه مواضعی اتخاذ کردند که به نوعی تکرار ســخنان 
رئیسی بود و در آنها هم نشانی از نگرانی بدتر شدن وضعیت 
اقتصادی مردم و فشار مضاعف بر اقشار آسیب پذیر جامعه 

در این زمانه سخت نشده است.
حســن شــجاعی رئیس کمیســیون اصل نود در این 
خصوص اظهار کــرد: غربگرایان  به بهانه مردم، کشــور را 
تسلیم غرب کردند نه زندگی مردم بهبود یافت، نه تسلیم 
انتهایی داشت. البته در این شرایط با احیای برجام موافقم، 
امــا نه به هر قیمتی. احیای برجــام اگر همراه حفظ عزت 
ملی نباشد حتما بی فرجام خواهد بود، آنچنان که در دولت 

غربگرایان بود. دوباره نسخه تسلیم نپیچید.
اردشیر مطهری نماینده گرمسار هم در توئیتر نوشت:در 
پاسخ به قطعنامه مغرضانه شورای حکام، فرآیند گازدهی به 
 )IR6 و IR2 برخی از ســانتریفیوژهای پیشرفته )ازجمله
آغاز و سرعت تولید انواع ماشین ها، سانتریفیوژها و قطعات 
موردنیاز در صنعت هســته ای ک شور افزایش یافت. دوران 

زورگویی شما و عقب نشینی ما گذشت.  
زهره الهیان عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی هم اعلام کرد که کمیسیون امنیت مجلس تجدید 

نظر در مذاکرات هسته ای را ضروری می داند.
کیومرث ســرمدی نماینده اســدآباد هم اخطار داد که 
تصمیم اخیر  شــورای حکام سیاسی و فاقد هرگونه ارزش 
حقوقی و به نظر در راســتای تامین نظر صهیونیســت ها 
اتخاذ شد. اگر تغییر رویه صورت نگیرد، در نحوه همکاری 
با آژانس تجدید نظر جدی خواهیم کرد. تروریست های بین 
المللی حق تصمیم سازی برای سازمان های بین المللی را 
ندارند.  در کنار اینها مطمئنا وظیفه نمایندگان مجلس است 
که بیش از پیش به معیشــت مردم که این روزها بســیار 
ســخت شده است نیز توجه داشته باشــند و نگاهشان به 
مذاکرات و تعامل با ســازمان های بیــن المللی – با همه 

نقص هایی که دارند – همه جانبه باشد. 

قطعنامه ها کاغذ پاره نیست! 

توجه به معیشت مردم همراه با محکومیت قطعنامه ضد ایرانی

رئیس جمهور کشورمان: ایستادگی ونزوئلا 
در برابــر تهدیدها و تحریم های امپریالیســم 

مثال زدنی است
روســای جمهور ایران و ونزوئلا با تمجید از 
مقاومت و ایســتادگی مردم دو کشور در برابر 
فشــارها و تحریم های ســخت تاکید کردند: 
عبور تهران و کاراکاس از فشارهای همه جانبه 
آمریکا، نشــانه خوبی اســت که به همه ثابت 
می کند، مقاومت و ایستادگی جواب می دهد و 

دشمن را وادار به عقب نشینی می کند.
بــه گزارش ایســنا، آیت الله ســید ابراهیم 
رئیسی پیش از ظهر شنبه در دیدار »نیکلاس 
مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا اساس سیاست 
خارجی جمهوری اســلامی ایران را توســعه 
روابط با کشــورهای مستقل و دوست دانست، 
گفت: ونزوئلا به عنوان کشوری مستقل در برابر 
تهدیدها و تحریم های امپریالیســم به شکلی 

مثال زدنی ایستادگی و مقاومت کرد.
رئیس جمهــور با بیان اینکه ملت ایران نیز 
در ۴۳ سال گذشته همواره تحت تحریم و فشار 
بوده اما تصمیــم گرفته که این تحریم ها را به 
فرصتی در جهت پیشرفت کشور تبدیل کند، 
افزود: اعتراف رســمی آمریکایی ها بر این نکته 
که فشــارهای حداکثری به جمهوری اسلامی 
ایران به شــکلی مفتضحانه شکست خورده، به 

معنای پیروزی ملت ایران و شکســت آمریکا و 
دشمنان این ملت است.

رئیسی اظهار داشت: مقاومت دولت و ملت 
ونزوئلا در برابر فشــارها و تحریم های سخت، 
عبور این کشور از ابرتورم ها و از سرگیری رشد 
اقتصادی در این کشــور نشانه خوبی است که 
به همــه ثابت می کند، مقاومت و ایســتادگی 
جواب می دهد و دشمن را وادار به عقب نشینی 

می کند.
وی روابط با ونزوئلا را در حوزه های مختلف 
راهبــردی توصیف کرد و با بیان اینکه تهران و 
کاراکاس ظرفیت هــا و زمینه های خوبی برای 
ارتقای سطح روابط با یکدیگر دارند، خاطرنشان 
کرد: امروز دو کشــور همکاری های سازنده ای 
در حوزه انرژی، ســاخت نیروگاه های حرارتی، 
تعمیر و اورهال پالایشگاه های ونزوئلا، صادرات 
خدمات فنی و مهندسی، عرصه های اقتصادی و 

کشاورزی با یکدیگر دارند.
نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا نیز در 
این دیدار با بیان اینکه امضای ســند همکاری 
20 ساله میان دو کشور چشم اندازی روشن از 
مســیر پیش روی روابط ایران و ونزوئلا ترسیم 
می کند، گفــت: ونزوئلا علاقمند اســت برای 
عبور از دوران ســخت تحریم ها و نیز گسترش 
همکاری ها و روابط میان دو کشــور از تجربه 

تاریخی ایران و نیز توانمندی های این کشور در 
عرصه های مختلف بهره ببرد.

رئیس جمهور ونزوئلا با اشاره به عرصه های 
متنــوع همکاری میان دو کشــور از جمله در 
عرصه های نفت، گاز، پالایشــگاه و پتروشیمی 
اشــاره کرد و افــزود: یکــی از اولویت های ما 
برای گســترش همکاری ها با ایران بهره گیری 
از فناوری و تکنولوژی های ایران برای توســعه 
تولید محصولات کشــاورزی در ونزوئلا است. 
مادورو آینده دوســتی ایران و ونزوئلا را بسیار 
مســرت بخش و غیرقابل خدشه خواند و اظهار 
داشت: همه شاهد خواهند بود که جهان جدید 
چگونه شکل خواهد گرفت؛ جوانان ونزوئلایی 
و ایرانــی باید بدانند که دنیــای آینده، دنیای 
تســاوی و حامل عدل اســت و همــه باید با 
ایستادگی در برابر امپریالیسم و در کنار هم این 

آینده را بسازیم.
دومین کشتی نفتکش ساخت ایران به 
سفارش ونزوئلا به این کشور تحویل شد

آییــن تحویــل دومین کشــتی نفتکش 
آفراماکس ساخت شرکت صنعتی دریایی ایران 
)صدرا( با حضور روسای جمهور ایران و ونزوئلا 

برگزار شد.
به گزارش ایســنا، روسای جمهور دو کشور 
به صورت ویدئوکنفرانس با عرشــه این کشتی 

در خلیــج فارس ارتبــاط برقرار کــرده و در 
جریان مراحل ســاخت و فعالیت این نفتکش 

اقیانوس پیما قرار گرفتند.
اسناد تحویل نفتکش آفراماکس نیز در این 
جلســه ما بین مدیران شــرکت صدرا و طرف 

ونزوئلایی به امضا رسید.
این کشــتی نفتکــش دومین کشــتی از 
سفارش سال های گذشته کشور ونزوئلا به ایران 
است. طبق قرارداد منعقد شده قرار است ایران 

2 نفتکش دیگر نیز پس از ساخت به این کشور 
تحویل داده شوند.

کشتی آفراماکس دارای 2۵0 متر طول، ۴۴ 
متر عرض، 2۱ متر ارتفاع، ۸/۱۴ متر آبخور، با 
۱۵ نات سرعت اســت که قابلیت حمل ۸00 

هزار بشکه نفت را دارد.
همچنین در این مراســم به مناسبت میلاد 
امام هشــتم )ع( و ۸ ستاره پرچم ونزوئلا، بوق 

این نفتکش ۸ بار به صدا درآمد.

معاون اول رئیــس جمهور با تاکید بر لزوم اجرای کامل 
و بی قید و شــرط قانون حمایت از حقوق معلولان، گفت: 
مسائل و مشــکلات افراد دارای معلولیت باید حتماً مرتفع 
شود و عدم اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان از سوی 

هیچ دستگاهی پذیرفته نیست.
به گزارش ایســنا، محمد مخبر پیش از ظهر شــنبه در 
دومین جلســه کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون 
حمایت از حقوق معلولان در دولت سیزدهم، اظهار داشت: 
اجرای تمام قوانین در کشــور امری ضروری و لازم است اما 
باید توجه داشته باشیم که عدم اجرای قوانین مرتبط با افراد 
دارای معلولیــت با تبعات و پیامدهای منفی مضاعف همراه 

خواهد بود.
معــاون اول رئیــس جمهور به وزیر تعــاون، کار  و رفاه 
اجتماعی ماموریت داد تا تیمی را برای پیگیری اجرای مواد 
و احکام قانون حمایت از حقوق معلولان تعیین و مســائل و 
مشــکلات افراد دارای معلولیت را بیش از گذشته پیگیری 

کند.
وی همچنیــن بر اهمیت رســیدگی بــه وضعیت بیمه 
معلولیــن و نیز خدمات و رفاهیات جامعه معلولان کشــور 
تاکید و خاطر نشــان کرد: تمام دســتگاه ها و نهادهایی که 
از بودجه عمومی اســتفاده می کنند موظف هستند به افراد 
دارای معلولیــت ارائه خدمت کنند و عدم دولتی بودن این 
دستگاه ها نمی تواند توجیهی برای خودداری از ارائه خدمت 

باشــد. مخبر بر لزوم مناسب ســازی واحدهای مسکونی و 
امکان اســتفاده معلولین از خدمات عمومی تاکید کرد و از 
همه دســتگاه های خدمات دهنده خواست موضوع مناسب 
ســازی در اماکن و محیط های عمومــی و خدماتی را برای 

استفاده معلولین در اولویت کار خود قرار دهند.
وی به موضوع اشــتغال افراد دارای معلولیت نیز اشاره و 
خاطر نشان کرد: لازم است ســهمیه ۳ درصدی استخدام 

افراد دارای معلولیت با جدیت اجرا و پیگیری شود که البته 
در اجرای این قانون باید شرایط خاص افراد دارای معلولیت 
را در تعییــن حدنصاب  مدنظر قــرار داد.   مخبر ضرورت 
آگاهی بخشی و اطلاع رسانی در خصوص شرایط افراد دارای 
معلولیــت را مورد تاکید قرار داد و از رســانه ها و بخصوص 
صدا و سیما خواســت به منظور جذب کمک های مردمی، 
اطلاع رسانی مناسبی را برای جامعه و خیرین انجام دهند. 

معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: خوشــبختانه کشور از 
ظرفیت های گسترده ای در حوزه دانش بنیان و فناوری های 
نوین برخوردار اســت که با اتکاء به ایــن ظرفیت می توان 
خدمــات بهتــری در زمینه تولید تجهیزات توانبخشــی و 
کمک به مراکز فعال در این زمینه ارائه داد تا شاهد کاهش 
هزینه های خدمات توانبخشی در کشور باشیم. وی با اشاره 
به گزارش رئیس ســازمان بهزیســتی کشــور در خصوص 
عملکرد دستگاه های اجرایی نسبت به اجرای مصوبات جلسه 
گذشته، تاکید کرد در اسرع وقت با دستگاه هایی که عملکرد 
مطلوبی نداشته اند مذاکره شده و تکالیف و وظایف محوله 
طبق برنامه زمانبندی از ســوی این دســتگاه ها پیگیری و 
نتیجه آن گزارش شود. در این جلسه که وزرای تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، آموزش و 
پرورش، ورزش و جوانان، رئیس سازمان اداری و استخدامی 
کشور و رئیس کمیسیون های اجتماعی و بهداشت و درمان 
مجلس شــورای اسلامی نیز حضور داشتند، رئیس سازمان 
بهزیستی کشــور گزارشــی از روند اجرای مصوبات جلسه 
گذشته و عملکرد دستگاه های مختلف در قبال این مصوبات 
ارائه کرد. در این جلســه همچنین نماینــدگان گروه های 
مختلف معلولان نیز به بیان برخی دغدغه ها و مسائل پیش 
روی افراد دارای معلولیت پرداختند که پس از بحث و تبادل 
نظر پیشنهاداتی جهت اجرا از ســوی دستگاه های اجرایی 

بررسی و مورد تصمیم گیری قرار گرفت.

سید ابراهیم رئیسی در دیدار رئیس جمهور  ونزوئلا:

ایستادگی ونزوئلا در برابر تهدیدها و تحریم های امپریالیسم مثال زدنی است

معاون اول رئیس جمهور:

سهمیه ۳ درصدی استخدام معلولان با جدیت اجرا شود

ضعف مدیریت و نظارت و وقوع حوادث پیاپی
وقوع حــوادث و رویدادهای غیرمنتظره 
و ناگوار روزهای اخیر مثل ترور ســرهنگ 
شــهید ســپاه قدس، متروپل آبادان و از 
کف رفتن ده ها انســان بی گناه و به سوگ 
نشستن خانواده های دردمند، انحراف قطار 
مسافربری و خروج از ریل و کشته و زخمی شدن ده ها مسافری که به گمان 
خود مطمئن ترین وسیله ســفر را برگزیده اند، آتش سوزی اتوبوس سرویس 
کارکنان در بولوار وکیل آباد مشهد، سرقت از باجه های امانات مردم در بانک 
ملی، با ابزار تخریبی از قبیل دیلم، آن هم از بانکی که شعارش »هرجا سخن 

از اعتماد است، نام بانک ملی می درخشد!«
اخطار به بیمارســتانی که در شــرف تخریب و فاجعه احتمالی اســت، 
پناهنده شــدن چهره های ورزشــی و اغلب نامدار ما به کشــورهای بیگانه، 
حذف تیم امید و ســرگردانی فدراســیون و تیم ملی فوتبالی که بازی های 
حیثیتــی با آمریکا و انگلیس و ولز در جام جهانی قطر دارد، صدور قطعنامه 
در محکومیــت ایران با ۳0 رای در آژانس هســته ای، آوردن تنها یک رأی 
در شــورای امنیت، در مقابل ۱۸۱ رأی امــارات و بیفزایید بر همه این ها، 
افزایش باورنکردنی و خارج از تــوان قیمت ها و خدمات، درحالی که قرار بر 
افزایش قیمت چهار کالای اساســی و بازگشت قیمت ها به شهریور ۱۴00 
بود، تجمع مســتمر بازنشســته های تامین اجتماعی و کشوری و لشکری و 
فرهنگیان نجیب و صبور کشــور و اوضاع صنایع خودروسازی و دام و طیور 

و نابه سامانی آن ها و...
همه و همه که بی شک و با تاسف بسیار به پای نظامی نوشته می شود که 
حاصل صدها هزار شــهید و جانباز و ایثارگر، طی حدود نیم قرن اخیر تاریخ 
ایران اســت، می تواند محصول دو عامل باشد: اول ضعف مدیریت عالمانه و 
متعهد و مسئول و دوم، ضعف نظارت و فقدان اجرای قانون به حکم این که 
خودی ها بر مســند نشسته اند و مجلســی که نظارت بر اجرای مصوبات به 
تثبیت رســیده و مدون خود را وانهــاده و در مواردی به فکر پر کردن خلأ 
قانونی در مورد های شبهه انگیز نیست و با صفت به دوش کشیدن انقلابی، 
به اموری می پردازد که در اولویت اول و دوم هم نیســت که یک نمونه اش 

عدم تغییر ساعت کشور است!
مجلســی که نماینده اش به صراحت اظهار مــی دارد که ترکیب مجلس 
آن چنان اســت که توان اســتیضاح وزیران را ندارد و در عوض تا بخواهید 
به جای آن دو وظیفه قانونی به دخالت های نخ نمای عزل ونصب هایی مشغول 
می شــود که رهبری معظم و نیز به تبع آن شــورای نگهبان به تکرار، منع 

نموده و به عدم التزام قانون اساسی و ولایت فقیه، تهدید کرده است!
این ها چالش ها و مســائل تنش زایی است که زعمای قوم جهت پرهیز از 
عواقب ناگوار و عوارض پرهزینه آتی باید تدبیر و اوضاع کشــور را مدیریت 
کنند تا هر امری بر مدار اصلی خود قرار بگیرد و »تومور«ی نباشد که جهت 

معالجه اش، کار از کار گذشته باشد.
نکته اینجاســت که ما نیاموخته ایم که قصور و تقصیر را به پای مدیریت 
ناکارآمد و سهل انگار بنویســیم تا این کاستی ها به پای سیاست کلی نظام 
و ناتوانی آن نوشته نشــود و قضایا به آن جا نرسد که شعارهای آن چنانی و 
ارتجاعی به زبان برسد بدان معنا که نظام راهبردهایی دقیق و عالمانه جهت 

حل مشکلات حادث و پیش رو را ندارد...
در این جا جهت درس آموزی و عبرت به موردی اشاره می شود که دور از 
آگاهی مردم شریف ایران نیست و اطلاع دارند به این که نخست وزیر کنونی 
انگلســتان، »بوریس جانســون«، فقط به دلیل ممنوعیت دوران کرونایی، 
خــارج از ضابطه، در جمعی کوچک مهمانی برگــزار کرده یعنی از نظر آن 
کشور، آن چنان گناه بزرگی مرتکب شده که دیگر شایسته این مسند نیست 
و قابل توجه این که نه تنها حزب کارگــر، بلکه حزب محافظه کار حامی اش 
نیز در مجلــس عوام رأی و تأکید بر برکناری اش داده اند! چرا؟ برای این که 
این ناکارآمدی و خطای فاحش به پای نظام کشور نوشته نشود و در جزای 

همان فرد بماند. 
نکته و دقیقه ای که ما با تاســف بســیار از آن غافل بوده ایم و تقاصی را 
پس می دهیم که باید آن مســئول و مدیر ناکارآمد و آن ناظر ســهل انگار و 

ناتوان پس می داد!

سرمقاله

منصور فرزامی

مالیات بر عایدی 
به صحن مجلس می آید

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: به زودی لایحه 
مالیات عایدی بر ســرمایه به صحن علنی مجلس می آید تا مورد بررســی 

قرار گیرد.
پورابراهیمی 2۱ خرداد در جلســه شورای برنامه ریزی و توسعه استان و 
نشســت با فعالان اقتصادی در اردبیل اظهار کــرد: نگاه ما در حوزه تبدیل 
مالیات ستانی از شخص به افراد حقوقی است تا مشکلات گذشته رفع شود.

وی بــا بیان اینکه در بخــش صادرات به پایداری قوانیــن نیاز داریم تا 
تصمیمات خلق الســاعه فعالان این حوزه را آزار ندهد، تصریح کرد: وزارت 
صمت برای شفافیت فعالیت های تجاری و صادراتی باید وانین متقن را ابلاغ 

کرده و از تغییر رویه ها به شکل آنی و لحظه ای جلوگیری کند.
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس در مورد نگرانی واحدهای صنعتی از 
اعمال خاموشی های برق در فصل تابستان گفت: کل مصرف برق واحدهای 
صنعتی در کشور پنج تا هفت هزار مگاوات است که برای تأمین انرژی مورد 
نیاز از دولت خواســته ایم تا مازاد تولید را در قالب بورس انرژی عرضه کرده 
تا امکان تأمین برق حتی با قیمت آزاد برای ســرمایه گذاران بخش تولید و 

صنعت فراهم آید.
پورابراهیمی افزود: مشــوق هایی در این حوزه با همکاری وزارت نیرو در 
نظر گرفته می شــود تا فعالان بخش خصوصی بتوانند به تناسب نیاز خود از 

انرژی برق با تعرفه گذاری جدید استفاده کنند.
وی در مــورد تأمین منابع مالی بنگاه هــای اقتصادی از طریق بانک و یا 
بازار سرمایه خاطرنشان کرد: با توجه به محدودیت بانک ها در پرداخت این 
تسهیلات تلاش بر این است تا بخشی از منابع بنگاه های اقتصادی از طریق 
بازار سرمایه تأمین شده و این واحدها بتوانند بدون افزایش ارز نقدینگی به 

تقویت نظام تولید کمک کنند.
پورابراهیمی در بخش دیگری از سخنان خود اضافه کرد: فعالان اقتصادی 
بایــد با قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده آشــنایی پیدا کنند که از اتاق 
بازرگانی انتظار داریم با تعامل و ارتباط بیشتر با فعالان حوزه تولید و اقتصاد 

نسبت به برگزاری دوره های آموزشی گام های جدی بردارد.
وی بلوکــه کردن بخشــی از تســهیلات پرداختی از ســوی بانک ها را 
خلاف شــرع و قانون اعلام کرد و ادامه داد: ساختار بانک ها نباید به سمت 
حرکت های نامناســب باشد بلکه شفافیت در این حوزه اعتمادآفرین خواهد 

بود.
پورابراهیمی بازگشت ارز صادراتی را متناسب با سیاست دولت و از طریق 
نمایندگی بانک ها و صرافی ها یادآور شــد و بیان کرد: تعهدات ارزی باید با 
برنامه ریزی دقیق بانک مرکزی به نتیجه رسیده و اصلاح فرآیندها را در این 

بخش شاهد باشیم.
وی به مصوبات خوب ســفر اعضای کمیسیون اقتصادی به استان اردبیل 
اشــاره کــرد و گفت: در کنار حل مشــکلات صاحبــان واحدهای تولیدی 
دریافت کننده تســهیلات ارزی، قرار شــد تا نشســتی با مدیریت صندوق 
توســعه ملی انجام شــود و بر اســاس مدل اجرایی مصوب این تعهدات به 

سرانجام برسد.
پورابراهیمی ضرورت تأمین اعتبارات از محل ماده ۵6 را برای طرح های 
اولویت دار نظیر راه آهن اردبیل یادآور شــد و اظهــار کرد: با اصلاح لایحه 
حقوق ورودی در مجلس امیدواریم بر اساس نرخ ارز ترجیحی این فرآیندها 
انجام شــده تا اثر مثبت این کار را در کاهش بها تمام شــده سرمایه گذاری 

شاهد باشیم.
وی در مــورد ظرفیــت خوب معادن در کشــور و عقیــم ماندن برخی 
سرمایه گذاری ها در این بخش تصریح کرد: ۹0 درصد ظرفیت معادن کشور 
غیرفعال اســت و بایــد با همکاری بخش خصوصی ایــن ظرفیت در جهت 

توسعه اقتصاد کشور به کارگیری شود.
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس، وعده وزیــر اقتصاد را در راه اندازی 
دســتگاه اکس.ری در گمرک بیله ســوار و تأمین آب برای طرح های توسعه 
کشــت زراعت چوب را یادآور شــد و افزود: گمرک اســتان اردبیل شرایط 
مطلوبی ندارد و باید این گمرک در بهترین شــرایط فضا و بســتر صادراتی 

را فراهم کند.

خبر 

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور مصوبه هیأت وزیران 
درباره افزایش حداقل مستمری بازنشستگی، ازکارافتادگی و 
بازمانــدگان را برای اجرا ابلاغ کرد. به گزارش ایســنا، هیأت 
دولت در جلسه چهارم خرداد ماه امسال و به پیشنهاد وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و در اجرای مواد )۹6( و )۱۱۱( 
قانون تأمیــن اجتماعی مصوب ۱۳۵۴، افزایش مســتمری 
بازنشســتگی، ازکارافتادگی و بازماندگان را تصویب کرد. بر 
این اســاس از اول فروردین ماه امســال، حداقل مستمری 
بازنشســتگی، ازکارافتادگی و بازماندگان متناسب با سنوات 
پرداخت حق بیمه معادل حداقل حقوق موضوع مصوب ۱۹ 
اسفند سال گذشته شورای عالی کار خواهد بود و برای سطوح 
بالاتر از حداقل مستمری همانند بازنشستگان و وظیفه بگیران 
مشمولان صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری موضوع 

بند )۴( بند )الف( تبصره )۱2( قانون بودجه امسال کل کشور 
افزایش می یابد. آن دسته از مشمولان سطوح بالاتر که مجموع 
دریافتی ماهانه آن ها پــس از افزایش موضوع این بند کمتر 
از یکصد میلیون ریال باشــد، این افزایش تا سقف مزبور به 
اضافــه 6 میلیون و پانصد هزار ریــال خواهد بود. همچنین 
براســاس این مصوبه، کمک هزینه عائله مندی و اولاد تمامی 
مستمری بگیران واجد شرایط همانند بازنشستگان مدیریت 
خدمات کشوری افزایش می یابد. دستگاه های اجرایی مشمول 
بند )۴( ماده )6۸( قانون مصوب جلسه ۱۴0۱/0۳/0۴ هیأت 
وزیران در خصوص افزایش حقوق مســتمری بازنشستگی، 
ازکارافتادگــی و بازمانــدگان نیز پیش از این مشــخص و 
 طی نامه ای در ۱۸ خرداد امســال توســط »محمد مخبر«

ابلاغ شده بودند.

افزایش حقوق بازنشستگان ابلاغ شد

بــا رای هیات عمومی دیوان عدالــت اداری دریافت 
حق الزحمــه تهیــه و صدور شناســنامه فنــی و ملکی 

ساختمان توسط سازمان نظام مهندسی ممنوع شد.
به گزارش دیوان عدالت اداری، به دنبال شــکایت از 
امور حقوقی دولت و وزارت راه و شهرسازی و درخواست 
ابطــال تبصره 2 مــاده 2۱ آیین نامــه اجرایی ماده ۳۳ 
قانون نظام مهندســی و کنترل ســاختمان به شــماره 
۴60۵/ت2۸۵۴۹هـــ مــورخ ۱۳۸۳/۴/22 و ابطال بند 
۱۷-۸ مبحث دوم مقررات ملی ســاختمان در خصوص 
دریافت حق الزحمه تهیه و صدور شناسنامه فنی و ملکی 
ساختمان که توسط سازمان نظام مهندسی استان صادر 

می شود، هیات عمومی وارد بحث و بررسی شد.
هیات عمومی دیوان عدالت اداری با این استدلال که 
اولا ماده ۳۷ قانون نظام مهندســی و کنترل ساختمان 
مصوب ســال ۱۳۷۴ مقرر می دارد هزینه های سازمان و 
ارکان آن از محــل حق عضویت هــای پرداختی اعضای 

صندوق مشترک سازمان های استان، کمک های اعطایی 
دولت، نهادها، اشخاص حقیقی و حقوقی، دریافت بهای 
ارائه خدمات پژوهشــی، فنی و آموزشی، فروش نشریات 
و ســایر مواد کمک آموزشــی و مهندسی و درصدی از 
حق الزحمه دریافتی اعضا بابت ارائه خدمات مهندســی 
ارجاع شــده از طرف ســازمان تامین خواهد شد. ثانیا؛ 
مطابق مصوبــه مورد اعتراض جهت صدور شناســنامه 
فنی و ملکی ســاختمان هزینه ای به منظور حق الزحمه 
خدمات مهندســی و در قالب ماده ۳۷ قانون صدرالذکر 
دریافت می شــود که تعرفه آن به پیشنهاد سازمان نظام 
مهندسی به تصویب وزارت راه و شهرسازی می رسد بنا 
به مراتب فوق صدور شناســنامه فنی ساختمان، خدمت 
فنی محســوب نمی شــود و در واقع شناسنامه موصوف 
نتیجه خدمات فنی است که صورت گرفته و هزینه های 
آن نیز قبلا پرداخت شده است لذا مصوبه مورد اعتراض 

مغایر با قانون تشخیص و باطل شد.

یک عضو کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: زمانی که یک پرواز تاخیر دارد باید علاوه بر 
اطلاع رســانی به موقع و عذرخواهی از مسافران، ضوابط 
و مقررات پیش بینی شده در شــرایط تاخیر پروازها با 

دقت اجرایی شود.
غلامعلی کوهســاری در گفت وگو با ایســنا با اشاره 
به ضرورت ورود ســازمان هواپیمایــی به تاخیر چندین 
ساعته پروازها و نقص فنی هواپیماها، بیان کرد: نظارت 
وزارت راه و شهرســازی بر ایرلاین ها از وظایف اساسی 
این وزارتخانه به شــمار می رود. حتی اگر شــرکت های 
خصوصــی در حــوزه جابجایی مســافر ورود می کنند، 
سیاســت گــذاری و نظارت بر عملکرد آنــان از وظایف 

وزارت راه و شهرسازی است.
وی در ادامــه اظهــار کرد: اینکــه هواپیماهای ما با 
کمبــود قطعه و مشــکلات فنی مواجه اســت و نیاز به 
لوازم جدید دارد بحث جدایی اســت که باید وزارت راه 

و شهرســازی و ســازمان هواپیمایی تلاش خود را برای 
تجهیز ناوگان هوایی کشــور علی رغم وجود تحریم های 
ظالمانه به کار گیرد. اما تاخیر در پروازها باید به حداقل 
کاهــش یابد چراکه این تاخیرها در برنامه ریزی زندگی 

مردم اختلال ایجاد می کند.
نماینده مردم رامیان و آزادشــهر در مجلس شورای 
اســلامی تصریح کرد: از ســوی دیگــر در بحث تاخیر 
ایرلاین ها اطلاع رسانی به موقع و عذرخواهی از مسافران 

نباید به فراموشی سپرده شود.
زمانی که یک پروازی تاخیر دارد باید اطلاع رســانی 
به موقع صورت گرفته و از مسافران نیز عذرخواهی شود. 
از سوی دیگر قانون و مقررات پیش بینی شده در شرایط 
تاخیر پروازها باید با دقت اجرایی شــود. ایرلاین ها باید 
برای تاخیر هواپیماهای خود جریمه بپردازند. مسافران 
باید احســاس کنند که در این حوزه قانون وجود داشته 

و اجرایی می شود.

ضوابط و مقررات باید در شرایط تاخیر پروازها اجرایی شودممنوعیت دریافت وجه در قبال صدور شناسه فنی و ملکی ساختمان


